

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Abr20 NUMERO: 2020NE800010
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CNPJ : 24098477/0010-00 FONE: 083-3367-5629 - 83-3367-5630 -
 ENDERECO : CAMPUS IV - DA UFPB CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS - PB
 MUNICIPIO : 1931 - BANANEIRAS UF: PB CEP: 58220-000

CREDOR : 26889181/0001-42 - S D DE A FERREIRA & CIA LTDA
 ENDERECO : A S/N GALPAOB DOM HELDER CAMARA
 MUNICIPIO : 2419 - GARANHUNS UF: PE CEP: 55293-970

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

VLR Q/SE EMPENHA P/PGTO AO FAVORECIDO APÓS FORNECIMENTO DO MATERIAL ABAIXO ESPECIFICADO. SOLICITAÇÃO 14/2020 CAP. DESPACHO N.203/2020 DC. 23074021357/2020-96. PROC ORIGEM: 2019PR00006

CLASS : 1 26240 12363501220RL0025 169729 8100000000 339030 150906 L0000P01N0N
 TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23074034752201924
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: PB /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 7.120,95

SETE MIL, CENTO E VINTE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	4,39
			VALOR DO SEQ. :	219,50

50,0000 UNIDADE

LIVRO PROTOCOLO

Livro protocolo, quantidade folhas 100, comprimento 220, largura 150, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão duro, gramatura folhas 54, material folhas papel off-set.

MARCA: TILIBRA ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000150058

SUBTOTAL : 219,50

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Abr20 NUMERO: 2020NE800010 PROCESSO: 23074034752201924
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 26889181/0001-42 - S D DE A FERREIRA & CIA LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1.000 VALOR UNITARIO: 0,12
 VALOR DO SEQ. : 120,00

1000,00000 UNIDADE

ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 200 X 280 MM,
 COR OURO, GRAMATURA 75 G/M2

MARCA: IPECOL ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000459319

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 4.000 VALOR UNITARIO: 0,14
 VALOR DO SEQ. : 560,00

4000,00000 UNIDADE

ENVELOPE, MATERIAL APERGAMINHADO, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 240 X
 340 MM, COR PARDA, GRAMATURA 75 G/M2

MARCA: IPECOL ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000459324

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 1,06
 VALOR DO SEQ. : 530,00

500,00000 UNIDADE

PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO SIMPLES, SEM ABAS, LARGURA 235 MM,
 ALTURA 335 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO 2 PINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
 SEM PLÁSCITO, COM PREDENDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO

MARCA: BRW ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000240325

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 2,34
 VALOR DO SEQ. : 117,00

50,00000 UNIDADE

FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM

MARCA: FRICALOR ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000233108

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 5,26
 VALOR DO SEQ. : 526,00

100,00000 UNIDADE

PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE

Porta-lápis/clipe/lembrete, nome porta - objeto (lapis / clips / fitaadesiva)

MARCA: ACRINIL ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000032980

SUBTOTAL : 2.072,50

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 24Abr20 NUMERO: 2020NE800010 PROCESSO: 23074034752201924
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 26889181/0001-42 - S D DE A FERREIRA & CIA LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	0,46
			VALOR DO SEQ. :	46,00

100,00000 UNIDADE

RÉGUA COMUM

Régua comum, material plástico cristal, comprimento 50cm, graduação centímetro
 emilimetro, cor transparente.

MARCA: ACRIMET ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000033189

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	2,87
			VALOR DO SEQ. :	143,50

50,00000 CAIXA 100,00 UN

CLIQUE, TAMANHO 0, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO TRANÇADO, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS COLORIDO

MARCA: BRW ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000271789

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	1,59
			VALOR DO SEQ. :	159,00

100,00000 CAIXA 100,00 UN

CLIQUE, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

MARCA: BRW ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000271779

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	18,29
			VALOR DO SEQ. :	914,50

50,00000 CAIXA 50,00 UN

CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM
 ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO

MARCA: BIC ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000306569

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	16,51
			VALOR DO SEQ. :	825,50

50,00000 CAIXA 50,00 UN

CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM
 ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO

MARCA: BIC ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000306570

SUBTOTAL	:	4.161,00
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 24Abr20 NUMERO: 2020NE800010 PROCESSO: 23074034752201924
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 26889181/0001-42 - S D DE A FERREIRA & CIA LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	17,76
			VALOR DO SEQ. :	888,00

50,00000 CAIXA 50,00 UN
 CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM
 ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO
 MARCA: BIC ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000306571

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	2,01
			VALOR DO SEQ. :	201,00

100,00000 UNIDADE
 FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50
 MM, COMPRIMENTO 50 M
 MARCA: EUROCEL ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL: 000279106

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	9,60
			VALOR DO SEQ. :	480,00

50,00000 CAIXA 12,00 UN
 CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA,
 APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL
 MARCA: BRW ITEM DO PROCESSO: 00037 ITEM DE MATERIAL: 000292776

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	8,53
			VALOR DO SEQ. :	426,50

50,00000 CAIXA 12,00 UN
 CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR
 FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO
 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA
 MARCA: BRW ITEM DO PROCESSO: 00039 ITEM DE MATERIAL: 000300527

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	0,39
			VALOR DO SEQ. :	195,00

500,00000 UNIDADE
 CARTOLINA
 Cartolina guache, cores variadas.
 MARCA: BIGNARD ITEM DO PROCESSO: 00040 ITEM DE MATERIAL: 000001023

SUBTOTAL	:	6.351,50
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 24Abr20 NUMERO: 2020NE800010 PROCESSO: 23074034752201924
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 26889181/0001-42 - S D DE A FERREIRA & CIA LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 8,58
 VALOR DO SEQ. : 429,00

50,00000 UNIDADE

GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/
 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO

MARCA: BRW ITEM DO PROCESSO: 00042 ITEM DE MATERIAL: 000298055

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 1,99
 VALOR DO SEQ. : 199,00

100,00000 UNIDADE

CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 8 ML, APLICAÇÃO
 ESCRITA

MARCA: BRW ITEM DO PROCESSO: 00044 ITEM DE MATERIAL: 000279255

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 28,29
 VALOR DO SEQ. : 141,45

5,00000 ROLO 25,00 M

PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60
 G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA
 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

MARCA: VMP ITEM DO PROCESSO: 00048 ITEM DE MATERIAL: 000278462

T O T A L : 7.120,95

 TEREZINHA D.DANTAS MARTIN
 ORDENADOR

 SORAYA FERNANDES CAMPOS
 GESTOR FINANCEIRO